2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2023 № 524
с. Нюксеница

	О признании многоквартирного дома по адресу: Вологодская обл., Нюксенский округ, с. Нюксеница, ул. Мира, д. 6 аварийным и подлежащим сносу

Рассмотрев заявление жителей многоквартирного дома, заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) от 03 ноября 2023 года № 5, руководствуясь статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с последующими изменениями), постановлением администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 22.02.2023 г. № 129 «О создании межведомственной комиссии Нюксенского муниципального округа по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать многоквартирный дом по адресу: Вологодская обл., Нюксенский округ, с. Нюксеница, ул. Мира, д. 6 аварийным и подлежащим сносу.
2. Установить срок отселения физических и юридических лиц - до               31 декабря 2036 года. Указанный срок является предельным сроком для освобождения жилых помещений лицами, проживающими в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Рекомендовать собственникам помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, до отселения обеспечивать проведение ремонта в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия проживания в нём, в соответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170.
4. Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации Нюксенского муниципального округа уведомить организацию, осуществляющую управление многоквартирным домом по адресу: Вологодская обл., Нюксенский округ, с. Нюксеница, ул. Мира, д. 6 (при ее наличии), о необходимости проведения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома для обеспечения безопасных и санитарных условий проживания в указанном доме в соответствии с подпунктом 2.4.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170, и обеспечения их реализации.
5. Предоставить нанимателям жилых помещений благоустроенные жилые помещения по договору социального найма, равнозначные по общей площади раннее занимаемому жилому помещению в аварийном доме.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского	муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Нюксенского муниципального округа                                         С.К. Мазаев
image1.png